Dein

Deinde Moyses exhortatus Iesum ut in Cha- Deut. 31.
 naneos exercitū duceret, affuturūq; cœptis eius
 Deum pollicitus, & populo omnia fausta omi-
 natus: Quoniã, inquit, ad patres nostros ab eo,
 & Deus hãc mihi diem abitus præfinit, gra- Deut. 33.
 tias illi uiuens adhuc & uobis præsentibus ago 34.
 pro cura ac providentia quam de rebus uestris
 hætenus habuit, nõ solum depellendis aduersis,
 sed cõmodis etiam largiter exhibendis: & quia
 laborem meū ac sollicitudinẽ dum uestrū statū
 in meliorem fortunam reducere conor, propicius
 semper adiuit: imò uerò ipse & exorsus est rem
 & absoluit, me ministro usus & uicario in ob-
 eundis quæ ad uestrã felicitatem pertinere uisa
 sunt. Quapropter æquum est, ut priusquam dece-
 dam, eius potentia, qui & in posterū uobis non
 deerit, dignas laudes rependam, meq; hoc debito
 exoluã, uestraq; memoria cõmendem, quòd hunc
 solum colere & uenerari cõuenit: & leges eius
 habere in pretio, ut quæ omnibus reliquis donis
 iam acceptis, aut in posterū à propicio cõferen-
 dis, longè sint anteponenda. Grauis enim aduer-
 sarius est uel homo legislator, si cõstitutionibus
 suis auctoritatem adimi sentiat. Dei uerò indi-
 gnationem absit ut experiamini, quæ legibus
 ipsius contemptis excitari posset. Hæc postrema
 uerba Moysè loquente, & singulis tribubus sua
 fata aperiente, uniuersa multitudo in lachrymas
 erupit, ut & mulieres plangentes dolorẽ ob fu-
 turam

*turam ipsius mortē conceptū declararent. Quin
 & pueri præ mœroris impotentia plorâtes præ
 se ferebant, quòd tanta esset viri virtus ac ma-
 gnificèntia, ut ne illam quidē etatē latere pos-
 set. Itaq; certamen quoddam erat inter minores
 & grandiores, utros maior haberet mœstitia.
 Alteri enim intelligentes quali orbarētur an-
 xistite, futuram suā conditionē lamentabantur:
 alteri hoc ipsum lugebant, quòd priusquam eius
 virtutē satis degustassent, iam carendū eo, seq;
 destituendos videbant. Quantus autē fuerit po-
 puli ploratus & querimonia, coniecturā capere
 licet ex eo quod tum propheta accidit. Quāvis
 enim persuasissimū semper habuit, nō esse instā-
 te morte dolendū, ut quæ præter Dei voluntatē
 ac naturæ leges nō ueniat: uiso tamē affectu po-
 puli, à lacrymis temperare non ualuit: dum uerò
 eò proficiscitur, ubi dispariturus erat, omnes cū
 fletu sequebantur. Tū Moyses his qui longius
 aberant manu mota significauit ut consisteret:
 propiores autem rogabat, ne excessum suum la-
 crymabilem facere pergeret, cū fletu profequen-
 do. Illi uerò & hanc extremā gratiā ei refren-
 dam existimantes, ut quemadmodum cupiebat
 seorsum secederet, continuerunt se inter se la-
 crymantes. Solus autem senatus eum deduxit,
 & pontifex Eleazarus, & imperator Iesus.
 Ut uerò in monte Abari uocato constitit, qui
celsus eregione Hierichūis attollitur, et cōscen-
denti*

dentibus latè Chananæa terra prospectū exhibet, senatum dimisit. Cumq; post mutuos cōplexus Eleazaro ac Iesu ultimū uale diceret, inter loquendū repentina nube circumdatus in uallem quandam est ablatu. In sacris autē uoluminibus scripsit se mortuū, ueritus ne propter excellentem eius uirtutē à Deo raptum prædicarent. Vitæ eius tēpus uniuersum centū uiginti annorū fuit, cuius tertiam partē in imperio exegit, uno mense minus. Mortuusq; est ultimo anni mēse, die prima mensis qui à Macedonibus Dystrus dicitur, à nostris uerò Adar: uir omnium quotquot unquam fuisse prudentissimus, & qui consilia bona optimè nosset exequi: adhæc eloquentia & in tractando populo gratia & dexteritate incomparabilis: affectus quoq; ita semper in potestate habuit, ut omnino illis carere uideretur, & nomina tantū corū ex his quæ in alijs hominibus cōspiceret, cognita habere. Imperator idem cū primis bonus, uates uerò qualis nemo alius, ut omnia eius uerba uim oraculorum obtinerent. Quapropter triginta diebus eum luxit populus, cui nunquā quicquā tristius accidit, quàm tunc propheta mors: nec in presens tantummodo sui desiderium reliquit, sed maximam apud omnes existimationē quotquot scripta eius euoluere contigit, dum eius uirtutem ex illis æstimant. Atq; hæc sunt quæ de Moysis exitu dicenda habuimus.

FL. IOSEPHI AN-
TIQVITATVM IV-
DAICARVM LIBER
QVINTVS.

Quomodo Iesus Hebræorum imperator debel-
latis ac cæsis Chananzis terrâ eorū sorte di-
uisit tribubus.

CAP. I.

POST Moysen, quem admodū
dixi, ex hominibus sublatum,
officiūq; memorie uiri exhi-
bitum, sedato luctu, Iesus iubet
copias ad expeditionē instrui:
mittitq; exploratores in Hierichuntē, quo men-
sem eorū & uires cognosceret: castra deinde mo-
uet maturè Iordanē traiecturus: mox cōuocatis
Rubelidis & Gadidis tribuū principibus, atq;
etiā Manassetidis: nā & huic tribui dimidiata
Amoræam habitare permissum erat, quæ fuit
Chananzæ pars septima: reuocauit eis in mentē
quid Moysi fuissent polliciti, rogauitq; ut in eius
gratiā qui ne ultimo quidē uitæ tēpore prospice-
re eis defatigatus est, & propter cōmunem uti-
litatē, alacriter præstarēt quæ promiserant. Illis
uerò imperata haud grauatim faciētibus, ar-
matis quinquaginta millibus, ab Abila ad
Iordanē sexaginta stadia castra promouit: quæ
postquā metatus est, cōmodum speculatores ade-
rant, omnibus apud Chananzos exploratis.

OT. I. I.

Ignoti

Ignoti enim à principio, totam illorū urbem per
 otium considerauerūt, & moenia qua parte ma-
 gis aut minus erāt munita, & portarū quānā
 assultū minus ferre possint, & capi essent faci-
 liores: nec quisquā obuiorū spectantibus singula
 fuit molestus, dum curiositatē hospitū cōsuetam
 interpretatur, nec hostile adhuc quicquā suspi-
 cantur. Vt uerò sub uesperā secesserūt in quoddā
 diuersoriū nō longè à moenibus, in quod primum
 fuerant deducti, iamq; cœna peracta de reditu
 cōsultabant, indicatum est regi cœnanti, uenisse
 speculatū quosdā è castris Hebræorū, & nūc di-
 uertētes apud Rachaben hoc tantū curare, quo-
 modo latēter se subducāt. Ille uerò cōfestim mit-
 tit qui eos cōprehendant, quæstioni admouēdos
 ut causam aduētus sui aperiant: quos ubi aduē-
 tare Rachabe cognouit, fortè enim lini manipu-
 los siccabat in moenibus, speculatores his conte-
 xit: missis autē à rege dixit, hospites quosdam
 ignotos paulo ante solis occasum apud se cœna-
 tos discessisse, qui si suspecti essent regi, quasi
 detrimentū aliquod reipublicæ allaturi, paruo
 negotio posse ab insequentibus de uia retrahi.
 Tum illi decepti à muliere, quā serio loqui puta-
 bant, ne perscrutati quidē diuersoriū abierūt: et
 excurrētes per uias quibus uerisimile erat eos
 discedere, & quæ ad flumē ducebant, uestigio
 nullo inuēto, frustra laborare destiterūt. Sedato
 autem tumultu Rachabe deductos de moenibus,
 & ad

Et admonitos quanto suo periculo salutem eorum
 consulisset, ut quæ in dolo deprehensa poenâ ca-
 pitis cum tota familia regi erat datura, roga-
 tosq; ut occupata terra Chanana memores be-
 neficij gratiã sibi rependeret pro accepta salu-
 te, iussit ut bono animo abiret: iureiurando prius
 delato, quod expugnata urbe, et alijs iuxta
 ipsorum decretum internecioni traditis, mulieri sa-
 lus manebit incolumis: hunc enim euentum sibi
 Deum iam antè significasse. Illi et in presens ei
 gratias agunt, et in futurum abundè relatu-
 ros iureiurando confirmant, et hoc consiliũ dant, ut
 cum presenserit urbem expugnandam, contractis fa-
 culatibus et propinquis intra diuersorium, ueste
 coccineã pro foribus expadat: imperatorem enim
 edicto inhibiturũ, ne quis eam domũ ledere au-
 deat, quo data sibi salutis gratiã recipiat: quod
 si aliquis ex eius propinquis in pugna caderet,
 ipsius culpã fore nõ suam: neq; se ad eius incolu-
 mitatẽ prestandã iureiurando teneri uelle. His
 conditionibus discessum est, cũ se fune de mœni-
 bus demisissent, reuersiq; ad suos rẽ totã ut erat
 acta narrauerunt. Tum Iesus p̄ticipi Eleazaro
 cũ senatu indicat quid exploratores Rachaba
 iurauerint, eorumq; autoritate iusiurandũ ratũ
 Josue 3. est habitũ. Imperatore autẽ sollicito de traiectu,
 amnis enim auetus aquis fluebat, et cum pontẽ
 nõ haberet, ne fabricari quidem hostis passurus
 uidebatur, nec naues ulla presto aderat: Deus
 se illis

se illis transitū procuraturum promisit; fluentis
 eius imminuit. Itaq; Iesus postquam duos dies
 expectasset, copias omnes ad hunc modū in ul-
 teriore ripā traduxit. Sacerdotes cū arca agmē
 precedebāt, post eos ibāt *Leuita* portātes taber-
 naculū et uasa sacrificijs destinata. Sequebatur
 deinde totū agmen in suas tribus distinctū, rece-
 ptis in mediū mulieribus ac pueris, quo tutiores
 essent ab impetu fluminis. Vt uerò sacerdotibus
 primis ingressis uadabile est uisum, q̄ & aqua
 decreuisset, et glareā nō amplius ui undarū uol-
 ueretur, sed stabile solum exciperet uestigia, o-
 mnes iam intrepidē uadum trāsibant, tale red-
 ditū cernētes quale *Deus* promiserat: steterūtq;
 in aluei medio sacerdotes, donec transiret multi-
 tudo, & in tuto cōsisteret. Quod ubi factū est, et
 ipsi egressi fluium, liberū ei solitū cursum reli-
 querunt: qui cōsestim auctus, ad pristinā aqua-
 rum molem redijt. Exercitus autē quinquagin-
 ta stadia progressus, ad decimū à *Hierichunte*
 stadium castra metatus est. Porro Iesus ara ex-
 structa è lapidibus quos singuli tribuū principes
 ex aluco propheta iubente sustulerāt, ut monu-
 mentū esset prodigiose refranati fluminis, sacrum
 in ea *Deo* fecit: & pasche solennitas eo loci ce-
 lebrata est, omnibus rebus iam affluētib, qua-
 rum penuria hactenus laboratū fuerat: nam et
 segetes *Chananaorū* maturas tum demetebant,
 & alias preda abigebāt: eodē enim tēpore &
 manna

Ios. 4. 5.

Iosue 6.

mannâ eis defecerat, post annū ex quo ea primum uti cœperāt quadragesimū. Cumq; hac omnia secure & impune Israëlitæ facerēt, nusquam occurrētib; Chananeis, sed intra mœnia pra metu se cōtinentibus, expugnare urbes eorū Iesus decreuit. Itaq; prima die festiuitatis, sacerdotes arcâ gestâtes, stipati armatorū custodia, accesserūt ad urbē septē cornubus clangēdo, & ad uirtutē suos adhortando circū ambulabant mœnia senatu comitante, nec aliud quicquā faciendo, quā quòd inflarēt cornua, retro in castra reuertebātur. Cumq; per sex continuos dies idem fecissent, septima Iesus contractis in unū copijs, reliquo populo cōuocato, latū illis affert nuntius, urbē ea die sine labore capiendā, Deo hanc in potestatē ipsorū tradēte, & ruentibus sua sponte mœnibus facilē aditū aperiēte: iussitq; omnes occidi quotquot in manus militū deuenirēt, & neq; lassitudine: neq; miseratione, neq; præda cupidine à cadibus auocari, aut effugiū ullū hostibus permittere: sed quicquid spiritū uitalem habet extinguere, nihil in prædam aut propriū emolumentū cessarū reseruando. Quicquid autē auri ac argenti repertū fuerit, in unū cōportari uoluit, ut primitiæ ob rem feliciter gestam spolia de primū capta urbe Deo dedicarentur: solā autē Rachaben cū sua cognatione seruari, propter iusiurandum ab exploratoribus acceptum. Hæc locutus instructum exercitum ad muros admonet

admonet: urbem deinde rursus circumambulante,
 precedentibus cum arca sacerdotibus, & cornuum
 classico militem ad aggrediendum opus incitantibus:
 cumque septies lustrata paulisper constitissent, col-
 lapsa sunt moenia, nec machinis admotis, nec
 ulla alia vi ab exercitu illata. Hebraei vero nul-
 lo negotio per ruinam irrumpentes in Hierichun-
 tem omnes promiscue cadunt, inopinato moenium
 casu consternatos, & subitaneo stupore ad pu-
 gnam inutiles: passimque cadaueribus via sterne-
 bantur, nullum nec praesidium nec effugium incolis
 inuenientibus, ita ut ne foeminis quidem parcere-
 tur ac pueris: repletaque trucidatis urbs & po-
 stremo incensa rogi defunctis praebuit, in agros
 quoque pari seuiente incendio. Rachaben vero cum
 domesticis qui in diuersorium confugerat, explo-
 ratores periculo exemerunt: ac mox ad Iesum
 adducta, gratiae sunt obseruatos speculatores
 acta, dicente se meritis illam praemium remuneratu-
 rum: moxque agris donata, in honore postea sem-
 per habuit. Reliquias autem urbis quae incendio su-
 pererant, ferro diruit, diris execratus quisquis
 semel uastata instaurare aggrediretur: nimirum
 ut prima fundamenta iaciens orbaretur filio pri-
 mogenito, & absoluto opere natum minimum e li-
 beris amitteret. Nec irritam esse uoluit Deus im-
 precationem, sicut suo loco dicitur. E direptione
 autem ingens uis argenti ac auri, atque etiam aris
 in unum acruum est redacta, nemine edictum non
 obseruan